АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       08.05.2024                                                                                                                      №        507

Об утверждении протокола заседания
комиссии по земельным вопросам
при администрации муниципального
образования Вязниковский район
от 11.04.2024 № 14 в части  рассмотрения
ходатайства публичного акционерного
общества «Россети Центр и Приволжье»,
об установлении публичного сервитута  в
отношении земельных участков в целях
строительства и реконструкции объектов
электросетевого хозяйства местного
значения: ВЛ 10 кВ № 101 от ПС Илевники
(инв. № 130000000914), с  установкой СТП
25/10, строительство ВЛ 0,4 кВ от СТП
25/10 кВА реконструкции системы учета
электроэнергии РРЭ Вязниковского РЭС
(инв. № 140000022308) в д. Коширино
Вязниковского района

  Руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области, договором на
выполнение комплекса работ по строительству энергетических объектов
от 27.12.2021 № 332004292 (в целях исполнения договоров технологического
присоединения до 15 кВт), рассмотрев ходатайство публичного акционерного
общества «Россети Центр и Приволжье», основной государственный
регистрационный номер (ОГРН) 10752660020043, идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН) 5260200603, почтовый адрес: 603950, город
Нижний Новгород, улица Рождественская, дом 33, администрация района
п о с т а н о в л я ет:

1. Утвердить протокол заседания комиссии по земельным вопросам
при администрации муниципального образования Вязниковский район
от 11.04.2024 № 14 в части рассмотрения ходатайства публичного акционерного
общества «Россети Центр и Приволжье».

2. Установить публичный сервитут в целях строительства и
реконструкции объектов электросетевого хозяйства местного значения: ВЛ 10
кВ № 101 от ПС Илевники (инв. № 130000000914), с установкой СТП 25/10,
строительство  ВЛ  0,4  кВ  от  СТП  25/10  кВА  реконструкции  системы   учета

2

электроэнергии РРЭ Вязниковского РЭС (инв. № 140000022308) в д. Коширино
Вязниковского района в отношении следующих земельных участков:

- с кадастровым номером 33:08:090115:762, расположенного по адресу:
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город
Вязники (городское поселение), город Вязники, микрорайон Нововязники;

- с кадастровым номером 33:08:090115:755, расположенного по адресу:
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город
Вязники (городское поселение), деревня Данилково;

- с кадастровым номером 33:08:090115:274, расположенного по адресу:
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город
Вязники (городское поселение), деревня Данилково.

3.    Утвердить границы публичного сервитута (описание местоположения
границ публичного сервитута) согласно приложению.

4.  Установить срок действия публичного сервитута – 10 лет со дня
внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

5. Применить порядок установления охранных зон электросетевого
хозяйства и особых условий использования земельных участков,
расположенных в границах таких зон, определенный постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах     таких
зон».

6.   Установить плату за публичный сервитут в отношении земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и
не обремененных правами третьих лиц, пропорционально площади земельного
участка в установленных границах публичного сервитута в размере 0,01
процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год
использования этого земельного участка в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата  за  весь  срок  действия  публичного  сервитута  (10  лет)  не  может
быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельных участков,
обремененных   сервитутом, и вносится   обладателем   публичного   сервитута
единовременным   платежом   не   позднее   шести   месяцев   со   дня   принятия
решения об установлении публичного сервитута.

8. Публичному акционерному обществу «Россети Центр и Приволжье»:
8.1. Заключить до начала работ соглашения об осуществлении публичного

сервитута с правообладателями земельных участков с кадастровыми номерами
33:08:090115:762, 33:08:090115:755, 33:08:090115:274.

8.2.   Привести земельные участки в состояние, пригодное для его
использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не
позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или
текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса
инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный
сервитут.

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района.

3

10.  Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

Приложение
к постановлению администрации

района
от 08.05.2024  №  507

ГРАФИЧЕСКОЕ

ОПИСАНИЕ
местоположения границ публичного сервитута в целях строительства и реконструкции

объектов электросетевого хозяйства местного значения: ВЛ 10 кВ № 101 от ПС Илевники
(инв. № 130000000914), с установкой СТП 25/10, строительство ВЛ 0,4 кВ от СТП 25/10 кВА
реконструкции системы учета электроэнергии РРЭ Вязниковского РЭС (инв. №
140000022308), в д. Коширино Вязниковского района

Раздел
1

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Сведения об объекте
№
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Владимирская область, Вязниковский р-н, Коширино д

2

Площадь объекта ± величина
погрешности определения
площади (P ± ЛР)

9878 м2 ± 2 м2

3

Иные характеристики объекта Вид объекта по документу: Зона публичного сервитута ВЛ-10 кВ
Кадастровые кварталы в границах которых расположен сервитут
33:08:090115.

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-33, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м

Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание

обозначения точк
на местности (пр

наличии) X Y

1 2 3 4 5 6

1

205254.92

339626.09

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10
—

2

205267.85

339633.87

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

3
205262.11 339643.25

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

4
205249.01 339635.37

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

5

205283.27

339643.15

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

6

205291.96

339648.37

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

7

205304.88

339658.56

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

8
205916.52 339741.59

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

9

205917.68

339752.84

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

10
205300.39 339669.03

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

11

205285.69

339657.44

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

12

205277.54

339652.53

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

8
205916.52 339741.59

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

13

206018.01

339755.19

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

14

206040.91

339759.72

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

15

206086.34

339802.38

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

16

206113.05

339850.34

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

17

206102.30

339853.64

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

18

206077.56

339809.22

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

19

206035.68

339769.89

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

20

206016.50 339769.89
Метод спутниковых

геодезических измерений
(определений)

0,10

9
205917.68 339752.84

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6

— — — — — —

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-33, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границы

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

X

Y

X

Y

1 2 3 4 5 6 7 8

—

—

—

—

—

—

—

—

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — — — —

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон

Прохождение границы
Описание прохождения границы

от точки до точки
1 2 3
1 2 —
2 3 —
3 4 —
5 6 —
6 7 —
7 8 —
8 9 —
9 10 —

10 11 —
11 12 —
12 5 —
8 13 —

13 14 —
14 15 —
15 16 —
16 17 —
17 18 —
18 19 —
19 20 —
20 9 —
9 8 —

План границ объекта

Условные обозначения:

    - граница образуемого публичного сервитута

  1 - Номер характерной точки, полученной при проведении кадастровых работ

   - граница земельного участка

:755 - кадастровый номер земельного участка строительства

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е